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AUTORINNEN
LES AUTEUReS

Gerald Arlettaz
Dr es Lettres, adjoint scientifique aux Archives föderales suisses. Champs de

travail: histoire suisse (immigration, Integration des etrangers; emigration,
liberalisme, democratie, opinion publique; cantons de Vaud et du Valais).
Grand Clos 20, 1754 Avry-sur-Matran

Greg Bradsher

Dr, Historian and Archivist, Textual Archives Services Division, National
Archives and Records Administration.
8601 Adelphi Road, College Park, MD 20740-600 I; greg.bradsher@nara.gov

Jerome Guisolan

Dr des, Historien, archiviste.

Archives cantonales vaudoises, Rue de la Mouline 32,
CH-1022 Chavannes-pres-Renens; jerome.guisolan@acv.vd.ch

Susan Healy
Archivist, Head of Information Management and Legislation Unit, Public Record

Office, The National Archives of England, Wales and the United Kingdom.
Susan.healy@nationalarchives.gov.uk

Andreas Kellerhals-Maeder
Lic. phil., Historiker, Vizedirektor des Schweizerischen Bundesarchivs.

Archivstrasse 24, CH-3003 Bern; andreas.kellerhals@bar.admin.ch

Mario König
Dr. phil., frei schaffender Historiker; zahlreiche Publikationen zur
Sozialgeschichte der Schweiz im 19. und im 20. Jahrhundert. Jüngste Veröffentlichung,
gemeinsam mit Hans Ulrich Wipf und Adrian Knoepfli: Saurer. Vom ostschweizerischen

Kleinbetrieb zum internationalen Technologiekonzern, Baden 2003.
180 ¦ Lothringerstr. 91, CH-4056 Basel; mkoenig@fazitbasel.ch



MÄW
Iris Krebs

Fotografin SBf/BR.

Optingenstrasse 54, Postfach 7635, CH-3001 Bern; i.krebs@bluewin.ch

Foul Erik Olsen

Dr. phil, Archivar.

Rigsarkivet, Rigsdagsgarden 9, Denmark 1218 Kobenhavn K; Po@Ra.sa.dk

Marc Perrenoud
Lic. es Lettres, collaborateur au Service historique du DFAE. Champs de

travail: histoire suisse (relations exterieures, place financiere, mouvements mi-
gratoires, antisemitisme, mouvement ouvrier, canton de Neuchätel).
Rue de la Cote 57, CH-2000 Neuchätel

Hermann Schreyer
Dr. phil., Historiker und Archivar, ehemaliger Leiter der Abteilung DDR des

Bundesarchivs Deutschland.

Auf dem Kiewitt 31, D-14471 Potsdam

Christiane Uhlig
Dr. phil., Historikerin, Spezialistin für Osteuropageschichte und für die
Geschichte der Schweiz im 20. Jahrhundert, wissenschaftliche Mitarbeiterin des

Archivs für Zeitgeschichte an der ETH Zürich.

Hirschengraben 62, CH-8001 Zürich; uhlig@history.gess.ethz.ch

Hartmut Weber

Prof. Dr., Historiker und Archivar, Präsident des Bundesarchivs.

Bundesarchiv, D-56064 Koblenz oder Finckensteinallee 63, D-12205 Berlin;
h.weber@barch.bund.de
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